
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПРИКАЗ

//, ^6-?.

г. Элиста

Об утверждении результатов участников 
итогового сочинения (изложения) 06.12.2023 г.

На основании протокола ФГБУ «Федеральный центр тестирования» о 
проверке результатов по итоговому сочинению «Протокол проверки результатов по 
итоговому сочинению 2023-20234 гг.» от 18.12.2023 г., решения Государственной 
экзаменационной комиссии Республики Калмыкия от 18.12.2023 г. протокол № 123 

приказываю:

1. Утвердить результаты участников итогового сочинения (изложения) 
06.12.2023 г. согласно прилагаемым протоколам.
2. Региональному центру обработки информации (Убушаева Е.И.) обеспечить 
оперативное информирование муниципальных органов управления образованием о 
результатах итогового сочинения (изложения).
3. Муниципальным органам управления образованием, руководителям 
образовательных организаций обеспечить информирование участников о 
результатах итогового сочинения (изложения) 06.12.2023 года в установленном 
порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мацакову Э.М., 
заместителя министра.

Министр образования и науки 
Республики Калмыкия Б.Б. Ангирова


